



פְּרֻשֶׁת מַחֲמַת

לְפָנֵינוּ עֲפָת

בס"ד, אֲדִיוֹן ק"צ

כְּמוֹ שֶׁהַפְּרָה מִטְהַרֶת כֵּן מְקוּה מִטְהַרֶת על הפסוק בפרשת השבוע, פרשת חקת (במדבר יט ב): 'זאת חקת התורה אשר ציוה ה' לאמר לדבר אל בני ישראל ויקחו אליה פרה אדמה תמיהה אשר אין בה מום אשר לא עלה עליה על', מביא הגאון רבי יצחק וייס זצ"ל אב"ד ווערבווי, בספרו 'שיח יצחק': ראשי תבות בגימטריא 'מקוה', רומז שכמו שהפרה מטהרת כן מקוה מטהרת.

עוד נאמר בפרשת השבוע (במדבר יז ז): 'וכבס בגדיו והכהן ורחץ בשרו במים ואחר יבא אל המחנה וטמא הכהן עד הערב', ופרש בספר 'שבט מיהודה' להרה"ק רבי יהודה גרינאלד מסאטומארע זיע"א: היה לו לומר 'ואחר כך יבוא', ומהו הלשון 'ואחר'. ונראה דתכלית הטבילה היא על כל פנים תשובה. ורמב"ם ז"ל (בפ"ב מהלכות תשובה) כתב: מדרכי התשובה להיות השב צועק תמיד לפני הקב"ה לפני השם בבכי ובתחנונים ועושה צדקה כפי כחו ומתרחק הרבה מן הדבר שחטא בו, ומשנה שמו כלומר אני אחר ואני אותו האיש שעשה אותו המעשים, עין שם דברי אלקים חיים. והינו הכא, שעל ידי שטבל ורחץ על ידי זה 'ואחר יבא אל המחנה', יבוא למחנהו בבחינת 'אחר', בעל תשובה אמתי. וכבר כתב השל"ה הקדוש שראשי תבות: 'לב טהור ברא' הוי 'טבל' שכח הטבילה מטרה המחשבה. וי"ל דסופי תבות: 'ברא', נעשה בריה חדשה. ואחד ממ"ח דברים שתורה נקנית הוי בטורה, זכנו השי"ת ברחמיו להיות מהעומדים בבית ה' בטורה תמידית מבית ומחוץ בכי"א. עכ"ל. (מתוך הספר ספיר ויהלום - להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

להבקיע ספנות למען עבודת קדשו של רבו. ומה תאמר אתה, שאלו הרבי. ודאי, השיב אהר"לה, אבוא בעצמי אל ביתו, אתלוה אל הרבי בדרך, אמתיו עד צאתו ואלוהו טוב עד הבית ואח"כ אשוב הביתה בשלום.

למים שח הרה"ק את הרהוריו באותה שעה: אם לבנו של הפלן אמונה קזאת, שמא אזור בנו של מי אני. על אתר הספים לילך יחד להשתר לקראת קבלת התורה, כמנהג הקבוע. למים התבטא כי לא החסיר טבילה ליל שבועות מאז היותו בן שש שנים. בני הבית נחרדו לראותו מתפונן לצאת בשעה שבוחר שרה ספנה ברורה. כה מוחשית היתה הספנה עד שרבי לא הרשה לרבי משה גבאי להצטרף אליו ללוותו. בני הבית התנפלו לרגליו שיזאיל להמתין עד שהשעה תתאחר והעצר יסתים, אגא בל יצא ויסכן את חייו. אולם הרה"ק הבהיר להם כי אם ליהודי יש אמונה איתנה קזאת, אין ממה לחשש.

לפתע נסרה באויר יריה אדירה שהפילה פחד נורא בבית פנימה, חששו כי ארע הגרוע מפל, אולם הרבי ואהר"לה שבו בשלום מסובבים במלאכי שמירה מקרום. אהר"לה היה מלפף באמונה בהירה שבלכתו עם הרבי לא יארע לו כלום, והרבי עצמו כמו נאחו אף הוא באמונה הפשוטה והתמיהה הזאת הזכה כעצם השמים לטהר.

כשספר בנו אדמו"ר מסקורא שליט"א את ספור הדברים הפטיר ואמר: משתמשים היום הרבה במשג 'מסירות נפש', אך הנה לנו במעשה זה מסירות נפש של ממש פשוטה כמשמעה עבור קיים מנהג ישראל תורה (בקדושה של מעלה' (שמב).

מסירות נפש לטבילה במקוה

זאת חקת התורה אשר צוה ה' לאמר (יט, ב). ומעשה שהיה בהרה"ק רבי יעקב יוסף מסקורא זיע"א כשהיה פעם בעיר יאס, היה 'עצר' והיה אסור לצאת את הבתים מן השעה תשע בערב עד השעה שש בבקר, באזורה חמורה כי מי שנתפס מחוץ לבית בשעות אלו נדון לענש מות על אתר.

אתה חג השבועות והרה"ק שוקל בדעתו אם לצאת אל המקוה בעוד לילה לפני עלות שחר החג כנהוג וכדאיתא, או להמנע הפעם מן. אחרי ככלות הכל אין פאן כי אם מנהג, וההליכה בחוץ פריכה בספנות נפשיות של ממש, אולי הפעם יש לצאת אל המקוה רק אחר עלות השחר.

המנהגים והחמרות כעקרי תורה היו בעיניו, והוא ראה בהם יסודות ועקרims וכבר הספין למסר נפש עליהן. אולם עקב הספנה פקפק הפעם בדבר טבילת השחר לפנות בקר חג השבועות, ותהה אם לקימה בשעתה או לאחר עקב המצב. מן השמים סייעו בידו, ועודו מהרהר ואל החדר בא אהר"לה ה'בעדער', הבחור הבלן הממנה על צרכי המקוה. אביו הי"ד שמש כ'בעדער' עד הרצחו ביום הפוגרום. מאז היה אהר"לה עושה כל שביקלתו כדי למלא את מקום אביו בנאמנות. תמים לב היה אהר"לה זה, פשוט הליכות. שאלה פשוטה בפיו: האם החלט כבר מה בדבר ההליכה אל המקוה לפנות בקר, עליו לדעת אם להכין את הנדרש, אם להתצב בשעה היא לפתיחת הדלת. התפעל הרבי ונתרגש. נכמרו רחמיו מתמיותו של הנער

חידון אֶלְדָּנוֹת - נושא פרסים - שמו של איזה מקום המופיע בפרשתנו כולל 3 אותיות ה'?

פתרון החידה - פרשת שמיני:

ש. באיזו מצוה בפרשה זו מוזכרים "יין ושיכר"?
ת. בפרשה זו נאסר על הכהנים לשתות יין ושיכר
כשהם נכנסים למשכן (ויקרא ז ט)

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":

**פרשת שמיני:
הבחור שלמה צבי הרצל ביתר עילית.**

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים

**הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה
על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר".
את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני**

למספר פקס: 077-470-26-81

או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון.
בראש הדף לציון "עבור חידון לנוער".

